
UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ NGỌC LIÊN                                              Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Số:         /KH-UBND                                   Ngọc Liên, ngày  21 tháng 3 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ phát động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại" 

gắn với tổ chức tháng hoạt động thể dục thể thao cho mọi người; Ngày chạy 

Olympic vì sức khỏe toàn dân huyện Ngọc Lặc năm 2023. 

 

Thực hiện kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 17 tháng 03 năm 2023 của UBND 

huyện Ngọc Lặc về Tổ chức Lễ phát động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại" gắn với tổ chức tháng hoạt động thể dục thể thao cho mọi người; 

Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân huyện Ngọc Lặc năm 2023. 

 UBND xã Ngọc Liên xây dựng kế hoạch Tổ chức Lễ phát động "Toàn dân rèn 

luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại" gắn với tổ chức tháng hoạt động thể dục 

thể thao cho mọi người; Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân huyện Ngọc Lặc 

năm 2023. Cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

       1. Mục đích: 

- Triển khai hiệu quả cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại”, động viên đông đảo các tầng lớp Nhân dân tham gia tập luyện thể 

dục thể thao, phát triển phong trào "Khỏe để lập nghiệp và giữ nước". - Chào mừng 

kỷ niệm 77 năm Ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 – 27/3/2023);  

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức về vai trò tác dụng của tập luyện thể dục 

thể thao trong việc bảo vệ, giữ gìn, nâng cao sức khỏe cho Nhân dân.  

2. Yêu cầu  

- Lễ phát động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại" gắn 

với tổ chức tháng hoạt động Thể dục thể thao cho mọi người, Ngày chạy Olympic vì 

sức khỏe toàn dân huyện Ngọc Lặc năm 2023 đảm bảo an toàn, an ninh, trật tự, tiết 

kiệm, huy động đông đảo Nhân dân tham gia; thực hiện tốt công tác phòng chống 

dịch bệnh trong quá trình tổ chức;  

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi và tuyên truyền tốt cho các sự kiện; nêu 

cao tinh thần "Thể thao Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng - Tiến bộ". 

II. NỘI DUNG, QUI MÔ,  HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM.  

 1. Nội dung:  

 1.  Đón tiếp đại biểu; Lãnh đạo UBND xã 

 2. Chào cờ, Hát quốc ca (Đ/c Đào Văn Luân - Công chức VH-XH) 

 3. Phát biểu khai mạc ( Đ/c Nguyễn Việt Hùng - Chủ tịch UBND) 

 4. Đánh trống phát động (Bí thư Đảng ủy xã;) 

 5. Phát động chạy ( Đ/c Bùi Thị Phượng - PCT - UBND) 



 2.Qui mô hình thức: Tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động "Toàn dân rèn 

luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại" gắn với Ngày chạy Olympic vì sức khỏe 

toàn dân  năm 2023 được tổ chức theo qui mô cấp xã. 

 2. 1.Thành phần tham gia dự buổi lễ: 

 2.2. Đại biểu mời: 

 + Cấp huyện mời:  

 - Cán bộ chỉ đạo toàn diện xã Ngọc Liên; 

 + Cấp xã mời: 

 - Ban thường vụ Đảng uỷ, TTr HĐND, Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND, Chủ 

tịch UBMTTQ, các ban, ngành đoàn thể Chính trị - Xã hội, Cán bộ công chức, 

chuyên trách xãNgọc Liên, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã Ngọc Liên; 

 3.3. Lực lượng tham gia chạy:  

 - Cán bộ, công chức, cán bộ bán chuyên trách UBND xã, Bí thư chi bộ, trưởng 

thôn, cán bộ công chức, viên chức trường Mầm Non, trường tiểu học, trường THCS, 

cán bộ nhân viên trạm ytế, huy động tối đa các em học sinh trường THCS từ khối 6 

đến khối 9. 

4. Thời gian tổ chức:  

 + Tổ chức vào hồi: 14h30 ngày 24/03/2023 (Chiều thứ 6) 

5. Địa điểm: Tại Trường THCS Ngọc Liên. 

6. Tuyến chạy: Xuất phát từ trường THCS đến cổng chào làng Vún sau đó 

chạy về điểm xuất phát ban đầu và Kết thúc đường chạy; 

 III.CÔNG TÁC ĐẢM BẢO 

 - Chuẩn bị đảm bảo cơ sở vật chất, lễ tân, an ninh, chăm sóc sức khỏe; 

 - Đảm bảo  lực lượng, thành phần tham gia  chạy hưởng ứng lễ phát động;  

 - Ra giấy mời: Mời cấp huyện, mời các ban ngành đoàn thể, các cơ quan đóng 

trên địa bàn xã; 

  - Kinh phí: Có bản dự trù kinh phí kèm theo. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Trường THCS Ngọc Liên:  

- Phối hợp với cán bộ UBND xã trang trí khánh tiết, trang âm loa đài, nơi đón 

tiếp đại biểu. 

 - Huy động cán bộ giáo viên, công nhân viên chức và toàn thể học sinh từ khối 

6 đến khối 9. 

 2. Công chức văn hóa: 

 - Đ/c Đào Văn Luân công chức VH-XH: Xây dựng kế hoạch, dự toán kinh phí; 

lên Ma két tổng thể, chỉ đạo bộ phận giúp việc trang trí khánh tiết, công tác lễ đài 

và các điều kiện khác đảm bảo cho lễ phát động; 

 3. Văn phòng UBND xã; 



 - Ra giấy mời, mời thành phần cấp huyện, xã; phối hợp với công chức VH-XH 

chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện khác giúp cho ban tổ chức tổ chức thành 

công lễ phát động; 

 4. Cơ quan đơn vị  

 - Khối Giáo dục, huy động tối đa Cán bộ giáo viên, công nhân viên chức của 

đơn vị mình tham gia lễ phát động. 

 - Trang phục quy định; trang phục thể thao, đi dày ba ta, hoặc dày thể thao. 

 5. Công an xã:  

 - Bố trí lực lượng đi dẫn đường và cấm đường khi có lệnh phát động chạy đảm 

bảo ANTT- ATGT. 

 6. Trạm Y tế:  

 - Đảm bảo công tác chăm sóc sức khỏe cho buổi lễ và trong suốt chặng đường 

diễn ra chạy; 

 Trên đây là kế hoạch Tổ chức Lễ phát động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại" gắn với tổ chức tháng hoạt động thể dục thể thao cho mọi 

người; Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân huyện Ngọc Lặc năm 2023./. 
  Nơi nhận:   

- Phòng VHTT huyện (B/c);                                                                 KT. CHỦ TỊCH 

- TTr Đảng uỷ; UBND xã (B/c;                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH 
- Lưu:VT; VHXH, 
- In     bản. 

 

                                

                                                                                               Bùi Thị Phượng                                            
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